07.11.2023 14:06 D:\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\НПА\Реестр утрата доверия ноябрь 2023 копия.docx

О реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой

доверия»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федера-

ции от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой дове-

рия» (далее - Постановление Правительства РФ № 228), руководствуясь рас-

поряжением Правительства Кировской области от 01.06.2018 № 143 «О реа-

лизации постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018

№ 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», распоряжени-

ем администрации муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области от 30.10.2023 № 386-л «О возложении исполнения

обязанностей главы администрации Даровского района Кировской области»:

1. Определить управляющую делами, начальника управления делами

администрации муниципального образования Даровской муниципальный

район Кировской области должностным лицом администрации муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области, от-

ветственным за направление в управление профилактики коррупционных и

иных правонарушений администрации Губернатора и Правительства Киров-

ской области сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были

прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного пра-

вонарушения (далее - сведения), для включения их в реестр лиц, уволенных в

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.11.2023
 №

185

пгт Даровской

07.11.2023 14:06 D:\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\НПА\Реестр утрата доверия ноябрь 2023 копия.docx

2

связи с утратой доверия, и исключения их из реестра.

2. Должностному лицу, ответственному за направление сведений, при

представлении сведений руководствоваться Положением о реестре лиц, уво-

ленных в связи с утратой доверия, утвержденным Постановлением Прави-

тельства РФ № 228.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области

от 25.07.2022 № 111 «О реализации постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с

утратой доверия»».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации

Даровского района    А.Г. Рязанов